
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: Antonino Cernuto tel. 090698307 e-mail antonino.cernuto.me@istruzione.it 

Riferimenti: Cristian Baldo tel. 090698203 e-mail cristian.baldo1@istruzione.it  

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

1 

 

U.O.B. 3 – Area III - Ufficio III 
Organici, mobilità e reclutamento del personale ATA 
Dimensionamento Rete Scolastica 

 
                        IL DIRIGENTE 

VISTO    il DPR del 10 gennaio 1957 n.3; 

VISTA  la C.M. del 20 luglio 1990 n.194, che individua i criteri e le modalità in base ai quali 

effettuare le riammissioni e determina le aliquote dei posti disponibili per le 

riammissioni e le restituzioni a domanda nel ruolo di provenienza; 

VISTO  l’art. 516 del D.Lgs. 16 aprile 1994 n.297, che disciplina la riammissione in servizio; 

ESAMINATA       l’istanza presentata in data 15 gennaio 2025, prot. n. 960 del 16/01/2025, dalla sig.ra 

GIUNTA Rosa con  la quale chiede la riammissione in servizio nel profilo di 

collaboratore scolastico a decorrere dal 01.09.2025 

CONSTATATO  che la collaboratrice scolastica è cessata dal servizio per assunzione in altro impiego 

a decorrere dal 01/09/2023;   

VERIFICATA  la disponibilità del posto richiesto; 

ACCERTATO  che sussistono le condizioni per un accoglimento della richiesta di riammissione in 

servizio della  già citata collaboratrice scolastica.; 

 

DISPONE 

 

la riammissione in servizio della Collaboratrice scolastica GIUNTA Rosa, n. il 06/02/1963, con decorrenza 

giuridica dal 01/09/2025 ed economica dall’effettiva assunzione in servizio e l’assegnazione della sede presso 

l’I.C. di Santa Lucia del Mela. 

Si invita pertanto, il Dirigente Scolastico, a cui la presente è indirizzata, a stipulare, con la collaboratrice 

scolastica GIUNTA Rosa, un contratto individuale di lavoro a tempo indeterminato, secondo le disposizioni 

mailto:antonino.cernuto.me@istruzione.it
mailto:cristian.baldo1@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Messina 

 

 

Dirigente: Leon Zingales 

Riferimenti: Antonino Cernuto tel. 090698307 e-mail antonino.cernuto.me@istruzione.it 

Riferimenti: Cristian Baldo tel. 090698203 e-mail cristian.baldo1@istruzione.it  

Via San Paolo n° 361 – 98122 Messina - Tel. 090/698111  

E-mail: usp.me@istruzione.it - PEC: uspme@postacert.istruzione.it - www.me.usr.sicilia.it  

2 

 

previste dall’art. 516 del D.L.gs 297/94, in base al quale alla collaboratrice scolastica in servizio è riconosciuta 

la posizione giuridica ed economica occupata alla data della cessazione del rapporto di lavoro, inquadrando 

la sig.ra GIUNTA Rosa nell’area professionale del personale collaboratore scolastico con i compiti e le 

mansioni attribuite dal CCNI. Il suddetto contratto dovrà essere inviato, dall’Istituzione Scolastica di 

titolarità, alla Ragioneria Territoriale dello Stato per i prescritti controlli di legge ed allo scrivente Ufficio. 

 

    Il Dirigente 
  Leon Zingales 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 

Alla Sig.ra Giunta Rosa                         

Al Dirigente Scolastico dell’I.C. di Santa Lucia del Mela 
c/o l’IC di San Filippo del Mela  
 
Al Sito web  

 

mailto:antonino.cernuto.me@istruzione.it
mailto:cristian.baldo1@istruzione.it
mailto:usp.me@istruzione.it
mailto:uspme@postacert.istruzione.it
http://www.me.usr.sicilia.it/

		2025-08-25T12:42:46+0200


		2025-08-25T13:13:20+0200
	protocollo




